

تا تمام اصول

حقوق بشر را نپذیریم،

راه به جایی نمی‌بریم

آیت‌الله سیدمصطفی محقق داماد در همایش ملی رفع خشونت علیه زنان در دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه علل و جهات خشونت علیه زنان را باید در دو دسته عملی و نظری مورد بحث قرار داد، اظهار کرد: ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که اخلاق در آن رو به انحطاط است و در رفتار با زنان که یکی از شئون رفتاری ماست، متأسفانه نیز این چنین است. ملت ایران که افتخار می‌کند ملتی مسلمان و تحت تربیت اسلامی است و در روز چندین بار خدا را به مهربانی می‌خواند، چرا نسبت به دیگران خشن رفتار می‌کند و دیگری را تحمل نمی‌کند؟ متأسفانه باید گفت که تحمل نه تنها در مورد زنان بلکه در مورد مردان نیز وجود ندارد و مهربانی در جامعه از بین رفته است.

این حقوقدان با بیان اینکه ما بنده خدای ارحم الراحمین هستیم، ابراز کرد: متأسفانه این رحمانیت در رفتار ما اثر نکرده است. وقتی صفحه حوادث روزنامه را می‌خوانیم ناخودآگاه به‌گریه می‌افتیم. سخت است شنیدن داستان‌هایی که در آن نقل می‌شود. به‌طور مثال چندی پیش یک نفر تمام اعضای همسر خانواده خود را جلوی چشمان او به قتل رساند و به همسر خود گفت تو را زنده می‌گذارم تا مجازات شوی.

به عنوان یک معمر شرم‌ندام که

توانسته‌ام جامعه را اخلاقی کنیم

این استاد دانشگاه با اشاره به بعد عملی مبارزه با خشونت علیه زنان گفت: من به‌عنوان یک معمر و روحانی شرم‌ندام که توانسته‌ام جامعه را اخلاقی کنیم، هدف دین اخلاق است. ما نتوانستیم این را آموزش دهیم. آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و همه ما باید سرفاکنده باشیم. باید بسج شویم تا اخلاق را نجات دهیم.

او درباره بعد نظری مبارزه با خشونت علیه زنان گفت: خشونت علیه زنان از مباحث حقوق بشری است. تا جامعه ما و مدیران آن از صمیم قلب حقوق بشر را نپذیرفته باشند ما راه به جایی نمی‌بریم. همه ما باید تمام اصول حقوق بشر را بپذیریم تا وقتی که در کشور اجتهاد مبتنی بر کرامت بشری و عدالت وجود نداشته باشد، مشکلات ما حل نخواهد شد.

این حقوقدان کرامت بشری و عدالت را در راس امور دانست و اظهار کرد: امروزه فلاسفه حقوق بشر، کانت را پدر حقوق بشر می‌دانند که این یک واقعیت و امر صحتی است در حالیکه من ادعا می‌کنم یک کلمه در آثار این فیلسوف از مباحث حقوق بشری دیده نمی‌شود اما چه طور است که او را پدر حقوق بشر می‌دانند. در پاسخ به این چرایی باید گفت کانت، کرامت بشری را مطرح کرده که اساس حقوق بشر است.

محقق داماد با اشاره به وضع فعلی جامعه گفت: خداوند! ما کفران نعمت تو را کرده‌ایم و به‌عنوان یک انسان مسلمان که حقوق بشر در فطرت ما است، نتوانسته‌ایم با آن پیوندی برقرار کنیم.

این استاد دانشگاه با اشاره به جایگاه خانواده در مبارزه با خشونت علیه زنان گفت: خانواده چیزی نیست که بتوان آن را با قانون اداره کرد. دیوار دژ خانواده اقتدر بلند است که قانون در آن نفوذ نمی‌کند اما عاطفه، عشق و اخلاق در آن کارگر است. ما باید به اخلاق جامعه بپردازیم. قانون آخرین راهکار است. آنچه نقش اساسی را بازی می‌کند، عشق است.

پیگیری روز

حکم سه سال حبس برای سه کامنت

عبدالرضا داوری با بیان اینکه به سه سال حبس قطعی محکوم شده ، مدعی است که حکم جلب سیار و ورود به منزل برای او صادرشده و البته در مقابل این حکم مقاومتی نخواهد کرد. این فعال رسانه‌ای نزدیک به محمود احمدی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، درباره‌ی حکمی که برای او در روزهای اخیر صادر شده است، اظهار کرد: در سال ۹۳ من صفحه‌ای در فیس بوک داشتم که بعد از مدتی فعالیت هک و مدیریتش از دست ما خارج شد که همان موقع هم در سایت شخصی‌ام اعلام کردم. وی ادامه داد: بعد از حدود یک ماه احضاریه‌ای از شعبه ۴ بازرسی دادرسی فرهنگ و رسانه دریافت کردم و پیریتی به من نشان دادند که به خاطر سه فقره کامنت، دادستانی علیه‌م اعلام جرم کرده بود. این کامنت‌ها مصداق توهین به مقام معظم رهبری، توهین به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و تبلیغ علیه نظام تشخیص داده شده‌بود. داوری افزود: هر چقدر توضیح دادم که کنترل کامنت‌ها در اختیار من نیست و در فیس بوک افراد مختلف و ناشناس می‌توانند کامنت بگذارند و در عین حال اگر متن‌های منتشر شده‌ی من بررسی شود مشخص است که همیشه تلاش کردم طبق قانون متن‌هایم را منتشر کنم و این مطالب با روح مطالب من سازگار نیست ، قبول نکردند. وی همچنین یاد آور شد: پرونده به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع داده شد که در مرحله اول قاضی صلواتی تقص تحقیقات را اعلام کرد و پرونده را به شعبه‌ی ۴ بازگرداند که در آنجا استعلام از پلیس فتا، مرکز سایبری سپاه و مرکز انفورماتیک قوه قضاییه صورت گرفت. داوری ادامه داد: جالب است که هنوز کامپیوتر شخصی من در اختیار پلیس فتاست. هر سه مرکز حرف من را تایید و اعلام کردند که چون سرور فیس بوک در ایران نیست در فالن موضوع امکان نظر نداردیم.

آزادی بیان را به بهانه حفظ نظام مخدوش کرده‌اند

علی‌مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در طول این سال‌ها حمله‌ها و توهین‌های زیادی به خاطر حق خواهی هایش به او شد گفت: ولی این‌ها هیچ تاثیری بر من نداشته است. حمله‌کنندگان را دوست انقلاب می‌دانم اما دوست نادان. این نماینده عضو فراکسیون امید با بیان اینکه مدعی اصلی انقلاب امثال او هستند اظهار کرد: معتمد عدای نااهل آمده‌اند و با ندانم‌کاری و گاه از روی هوای نفس دارند انقلاب را به انحراف می‌کشانند و هر روز دایره انقلابیون را محدودتر می‌کنند، برخی آرمان‌های انقلاب اسلامی مثل آزادی بیان و حقوق شهروندی را به بهانه حفظ نظام مخدوش کرده‌اند. مطهری درخصوص اینکه چرا با او برخورد نمی‌شود و آیا فرزند شهید مطهری بودن یا نمایندگی مجلس، مصونیتی برای او به همراه داشته است، گفت: دلیلی برای برخورد با من وجود ندارد چون حرف‌های من منطبق بر قانون و از روی نصح و خیرخواهی است. عدم برخورد به دلیل فرزند شهید مطهری بودن یا مصونیت نمایندگی نیست. شما دیدید که با آقای صادقی، نماینده شجاع تهران چه برخورد بدی کردند. اصلا قوه قضاییه قانون نظارت بر رفتار نمایندگان را قبول ندارد.

علی‌مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی

آمادگی دولت برای پاسخ به اتهامات زنجانی

قوه قضاییه به سوال‌هایی که در اذهان عمومی پیش آمده پاسخ دهد



پیگیری دولت هم بود و مجدانه دنبال می‌کرد و به دعفات مقامات قضایی هم موضوع را دنبال کرده‌اند. وی تصریح کرد: در مورد اقداماتی که انجام شده ما همیشه مطالبه‌گر بودیم و هر تخلفی که صورت بگیرد کوچک یا بزرگ باید پیگیری شود. این که چطور برای یک فرد پرونده تشکیل شده و او به عنوان نفر اصلی مطرح است و آیا چنین فردی انقدر توانایی داشته که ۷/۲ میلیارد دلار ارز از کشور را در دست بگیرد و چنین فسادی رخ دهد؟

سختگوی دولت همچنین اظهار کرد: از قوه قضاییه انتظار می‌رود که با دقت و تلاش بیشتر این پرونده را دنبال کنند و تمام سوال‌هایی را که از اذهان عمومی پیش آمده پاسخ داده و روشن شود. نوبخت افزود: فراتر از اینها، مسئله اعدام یک فرد، مشکل مردم را حل نمی‌کند و او باید هر مجازاتی است بکشد اما باید منابع ارزی ملت به خزانه بازگردد. وی درباره اینکه آیا وزارت خارجه و اطلاعات در این باره پیگیری داشتند گفت: ما باید این درخواست را داشته باشیم ببینیم چه کاری باید وزارت خارجه و یا وزارت اطلاعات انجام دهد که نداده است. اینها باید حتما روشن شود. انتظار مان این است که با مصداق هم روشن شود. نوبخت تأکید کرد: دولت برای برخورد با این فساد بزرگ و مبرهن بسیار مصر است و امیدواریم قوه قضاییه رسالت و مأموریت تاریخی خود را در برابر دیدگان ملت که همه منتظرند انجام دهند. وی در پاسخ به سوال دیگری مربوط به وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان که ۸۰۰۰ میلیارد از دارایی‌های فرهنگیان مسئله اصلی این صندوق است، گفت: این پرونده نیز توسط ضابطین قوه قضاییه در حال رسیدگی است و به صورت کامل باید به قوه قضاییه اطلاعات لازم داده شود و انتظار داریم بدون هیچ گونه اغماض و در جهت حفظ حقوق فرهنگیان با هر کسی که این تخلف را انجام داده برخورد قانونی شود.

سختگوی دولت در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه برخی شبکه‌های خارجی عنوان کردند که بابک زنجانی مبالغی از پول خود را در انتخابات ریاست جمهوری خرج کرده اما نگفته‌اند در کدام دوره و برای چه کسی اظهار کرد: پرونده بابک زنجانی در قوه قضاییه در حال بررسی است. همه اینها قطعاً بررسی می‌شود. مسائل مالی آقای روحانی شفاف است؛ لذا قوه قضاییه حتما بررسی می‌کند که این مسئله چه بوده و در کدام دوره بوده است. اگرچه که باید دید آیا این ادعا درست است یا خیر.

چرا به وضع اقتصادی خوش بین نباشیم؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش که برخی کارشناسان وضعیت اقتصادی را مناسب نمی‌دانند اما آقای روحانی در آخرین گفت‌وگوی تلویزیونی خوش بین بودن به شرایط را مطرح کرده است اما چطور باید به این شرایط خوش‌بین بود، گفت: چرا خوش‌بین نباشیم؟ وقتی شاخص تورم در سال ۹۲ قدرت خرید مردم را نشان می‌دهد بالای ۴۰ درصد بود و امروز به بیش از ۷ تا ۸ درصد رسیده نشان می‌دهد که کار دشواری انجام شده است. رشد اقتصادی

آن زمان نزدیک منفی ۷ درصد بود و امروز بر اساس آمار رسمی مرکز آمار ۶.۵ درصد و بانک مرکزی ۷.۵ درصد شده که نشان‌دهنده انجام سرمایه‌گذاری‌ها و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام است. وی افزود: تا چندی پیش بازار ارز نیز ثبات داشت که ان‌شاء‌الله در آینده نزدیک نیز به ثبات می‌رسد. با چنین اقداماتی چرا نباید خوش بین باشیم وقتی که بر اساس شاخص‌های رسمی بانک‌های جهانی و صندوق بین‌المللی پول ایران در خاورمیانه از اقتصاد باثبات برخوردار است؟ باید حتماً به این ظرفیت ملی خوشبین باشیم.

رد صلاحیت روحانی حرف پوچ و بی‌ربطی است

در ادامه خبرنگاری از نوبخت پرسید اصولگرایی‌ان تندرو در محافل و رسانه‌هایشان بحث رد صلاحیت آقای روحانی را مطرح می‌کنند که ایشان نیز شب گذشته در گفت‌وگوی تلفنی درباره احتمال کاندیداتوری سکوت کرده‌اند. ارزیابی شما در این باره چیست؟ نوبخت در پاسخ گفت: آقای روحانی سکوت نکرد بلکه به سوال درباره کاندیداتوری‌اش پاسخ داد و گفت که الان این موضوع از نظر زمانی و جهی ندارد که اعلام شود چه اینکه اگر می‌گفتند می‌خواهد در انتخابات کاندیدا شود نگاه هر صحبتی را مطرح می‌کرد در قواره کاندیداتوری ریاست جمهوری ارزیابی می‌شود. اکنون کار برای کشور زیاد است و زمان انتخابات نیز مشخص است و حتی می‌توان در آخرین روز ثبت‌نام، ثبت‌نام را انجام داد. ان‌شاء‌الله منتقدان نیز حمایت می‌کنند.

وی درباره موضوع رد صلاحیت روحانی، گفت: رد صلاحیت حرف پوچ و بی‌ربطی است و ضرورت ندارد ذهن جامعه را درگیر کرد. نوبخت در پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه برخی منتقدان معتقدند منشور حقوق شهروندی تنها وجهه انتخاباتی دارد و ارتباطی به دولت ندارد، گفت: طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی رئیس جمهور دومین مقام رسمی کشور و یا اولین مقام بعد از رهبری به عنوان مسئول اجرای قانون اساسی است. در بحث قانون اساسی حقوق شهروندان مورد توجه قرار گرفته و از وظایف رئیس جمهور نیز به رسمیت شناختن حقوق شهروندی است. آقای روحانی این موضوع را به همه دستگاه‌های دولتی اعلام و مطالبه کرده که همه همت خود را صرف اجرای این منشور و احقاق حقوق شهروندان کند. وی افزود: به رسمیت شناختن این حقوق که برگرفته از اسلام ناب و قانون اساسی است سند افتخاری برای نظام محسوب می‌شود و باید همه مطالبه‌گر آن باشیم چون اکنون در جهان گروه‌های تروریستی و تکفیری، وهابی و داعش چهره خشن و نادرستی را از اسلام معرفی می‌کنند. اقداماتی که در کشورهای همسایه و اروپا به نام اسلام انجام می‌شود و این تصور به وجود می‌آید که این اقدامات قرآنی از اسلام است، حال اینکه هیچ ربطی به اسلام ندارد. در این شرایط همه باید کمک کنیم که چهره دوست‌داشتنی و اصیل اسلام ناب برگرفته از موازین دینی و قانون اساسی را گسترش داده و تلاش نشود که این موضوع مطرود شود.

واکنش روز

از کجا معلوم گور خوابی نتیجه سوءمدیریت ما نباشد؟

در حالی که تأیید و تکذیب‌ها در مورد گور خواب‌ها همچنان ادامه دارد، وزیر بهداشت نسبت به اخبار گور خوابی واکنش نشان داد و گفت: این افراد، ایرانی و انسان هستند و متأسفانه ما نقش و سهم خودمان را در ایجاد این شرایط کم‌رنگ می‌بینیم و این انصاف نیست.

دکتر سید حسن هاشمی در نشست معاونین اجتماعی و قائم مقام‌های روسای دانشگاه‌ها در امور اجتماعی با اشاره به اخبار گور خوابی در حاشیه شهریار، گفت: در هفته گذشته بحث گور خواب‌ها مطرح شد و گفتند که این افراد معتاد متجاهر هستند. اما باید گفت این افراد ایرانی و انسان که هستند. از کجا معلوم که این افراد به خاطر سوء مدیریت ما اینطور نشندند؟ متأسفانه ما نقش و سهم خودمان را در ایجاد این شرایط کم‌رنگ می‌بینیم و این انصاف نیست. هاشمی تصریح کرد: مگر این افراد در کشور چند نفرند؟ نهایتاً آنها ۴۰ تا ۵۰ هزار نفر هستند. واقعا نمی‌توان این افراد را ساماندهی کرد؟ متأسفانه می‌بینیم که در این جریان شهرداری تقصیر را گردن وزارت رفاه می‌اندازد و وزارت رفاه نیز تقصیر را به کس دیگری نسبت می‌دهد.

وی ادامه داد: باید بدانیم که این تصاویر و اتفاقات حاصل عملکرد ماست و به نام نظام جمهوری اسلامی نوشته می‌شود. باید توجه کرد که اگر از روز اول این مسائل را به دست مردم داده بودیم، تا کنون این مسائل حل شده بود. البته ما انگار از مردم هم می‌ترسیم و توهماتی داریم و می‌گوییم حتما کسی که می‌خواهد وارد این حوزه‌ها شود قصدی دارد و برای رضای خدا نمی‌خواهد و یا آنکه می‌خواهد وزیر یا وکیل شود و گروهی راه بیاندازد و در انتخابات یا تصمیم‌گیری‌های سیاسی موثر باشد. به همین دلیل است که به تناقض می‌افتیم.